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Voved

Ovie vovedni bele{ki ne se del od dozvolata

Slednata dozvola e izdadena soglasno Zakonot za `ivotna sredina
(“Slu`ben vesnik на РМ” бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16) za rabota na instalacijaта
{to izvr{uva edna ili pove}e aktivnosti navedeni vo Uredbata за оpredeluvawe
na активностите на instalaciite za koi se izdava integrirana ekolo{ka dozvola
односно дозвола за усогласување со оперативен план и vremenski raspored za
podnesuvawe на барање за дозвола за усогласување со оперативен план, do
odobrenoto nivo vo Dozvolаta.

Kratok opis na instalacijata regulirana so ovaa dozvola

ДТПУ МАРКОВСКИ КОМПАНИ Борче ДООЕЛ увоз – извоз Битола има
склучено Договор за концесија за експлоатација на минерална суровина – варовник на
локалитетот “Краста”, с. Илино, Општина Ресен, (Договор бр. 24-4043/1 од 16.06.2015
година), со Владата на РМ за период од 30 (триесет) години. Површината на
просторот на концесијата за експлоатација изнесува Р=0.201352 км². Експлоатацијата
на минералната суровина – варовник ќе се врши на дел од КП број 52/1 во КО Болно,
имотен лист број 13, односно на површината определена со Главниот рударски
проект.

Локалитетот “Краста” се наоѓа на околу 20 км југозападно од градот Ресен, во
атарот на селото Илино, односно северно и северозападно од селото на стрмно
возвишение на 1.220 метри надморска висина. Локалитетот “Краста”, с. Илино, Ресен
има добри комуникациски врски. Во непосредна близина поминува регионалниот пат
Битола – Ресен – Охрид.

Системот на површинска експлоатација на минералната суровина – варовник
се заснова врз методата на дис – континуираната технологија со примена на дупчачко
– минерските работи, товарење со хидраулични багери, транспорт на варовникот до
постројката за дробење и сепарирање.

ДТПУ МАРКОВСКИ КОМПАНИ Борче ДООЕЛ увоз – извоз Битола, во
локалитетот “Краста” има 20 вработени кои работаат во една смена од пролет до
есен. Операторот има воведено ISO 14001:2015,  ISO 9001:2015, BS OHSAS
18001:2007.
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Komunikacija

Dokolku sakate da kontaktirate so Organot na lokalnata samouprava
nadle`en za rabotite od oblasta na `ivotnata sredina (vo ponatamo{niot tekst
Nadle`niot organ) vo vrska so ovaa dozvola, ve molime navedete go Brojot na
dozvolata.

Za bilo kakva komunikacija, kontaktirajte go Nadle`niot organ na adresa
Plo{tad “Цар Самоил” br. 20 7310 Resen, Republika Makedonija.

Doverlivost

Dozvolata go obvrzuva Operatorot da dostavuva podatoci do Nadle`niot
organ. Nadle`niot organ }e gi stavi podatocite vo op{tinskite registri, soglasno
potrebite na Zakonot za `ivotna sredina. Dokolku Operatorot smeta deka bilo
koi od obezbedenite podatoci se delovno doverlivi, mo`e da se obrati do
Nadle`niot organ da gi izzeme istite od registarot, soglasno Zakonot za `ivotna
sredina. Za da му ovozmo`i na Nadle`niot organ da opredeli dali podatocite se
delovno doverlivi, Operatorot treba istite jasno da gi definira i da navede
jasni i precizni pri~ini poradi koi bara izzemawe. Operatorot mo`e da navede
koi dokumenti ili delovi od niv gi smeta za delovno ili industriski doverlivi,
soglasno Zakonot za `ivotna sredina, ~l.55 st. 2, to~ka 4. Operatorot }e ja navede
pri~inata poradi koja Nadle`niot organ treba da odobri doverlivost. Podatocite
i pri~inata za doverlivost treba da bidat prilo`eni kon baraweto za
integrirana ekolo{ka dozvola vo poseben plik.

Promeni vo dozvolata

Ovaa dozvola mo`e da se menuva vo soglasnost so Зakonot za `ivotna
sredina.

Dokolku dozvolata ovlastuva izveduvawe na posebni aktivnosti od
oblasta na upravuvaweto so otpad, toga{ e potrebno da se prilo`i uverenie za
polo`en stru~en ispit za upravitel so otpad za liceto zadol`eno za taa
aktivnost.
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Pregled na barani i dostaveni dokumenti

Predmet Datum Komentar

Barawe Бр. УП-I-18-21 07.11.2016 Барањето е
некомплетно

Известување за
дополнување на
Барање Бр. УП-I-18-21

11.11.2016

Дополнување на
Барање Бр. УП-I-18-21

18.11.2016

Барање на
информации Бр. УП-I-
18-21

24.11.2016 Барањето е
некомплетно

Одговор и достава на
дополнителни
информации Бр. УП-I-
18-21

26.12.2016

Барање на
информации Бр. УП-I-
18-21

30.01.2017 Барањето е
некомплетно

Доставување на
дополнителна
информација Бр. УП-I-
18-21

20.02.2017

Доставување на
дополнителна
информација Бр. УП-
I-18-21

10.03.2017

Известување за
посета Бр. УП-I-18-21

10.03.2017

Записник од
извршената посета
Бр. УП-I-18-21

16.03.2017

Решение за издавање
Б – ИСКЗ Бр. УП-I-18-
21

21.03.2017

Б – ИСКЗ Бр. УП-I-18-
21

21.03.2017

Решение за
надоместок Бр. УП-I-
18-21

21.03.2017
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Dozvola

Zakon za `ivotna sredina

Dozvola

УП-I-18-21

Nadle`niot organ za `ivotna sredina vo ramkite na svojata nadle`nost vo
soglasnost so ~len 95 od Zakonot za `ivotna sredina (“Slu`ben vesnik на РМ” бр.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15 и 39/16), го ovlastuva

ДТПУ МАРКОВСКИ КОМПАНИ Борче ДООЕЛ увоз – извоз Битола

so registrirano sedi{te na
Ул. “Димитар Илиевски Мурато” бр. 12-1/1 7000 Битола
Broj na registracija na kompanijata 5717922

da rakovodi so

иnstalacijata за експлоатација на минерална суровина - варовник

на локалитетот

“Краста”, с. Илино, Општина Ресен

vo ramkite na dozvolata i uslovite vo nea.

Potpis

Градоначалник на Општина Ресен
д-р Ѓоко Стрезовски

Datum

21.03.2017
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Uslovi

1. Instalacija za koja se izdava dozvolata

1.1. Operatorot e ovlasten da izveduva aktivnosti i/ili
povrzani aktivnosti navedeni vo Tabela 1.1

Tabela 1.1
Aktivnost od Aneks 2
od U R E D B A
za opredeluvawe na
aktivnostite na
instalaciite za koi
se izdava
integrirana
ekolo{ka dozvola,
odnosno dozvola za
usoglasuvawe so
operativen plan i
vremenski raspored
za podnesuvawe na
barawe za dozvola za
usoglasuvawe so
operativen plan

Opis na navedenata
aktivnost

Granici na navedenata
aktivnost

Прилог 2
3. Индустрија на
минерали
3.2 Инсталации за
ископ, дробење,
мелење, сеење,
загревање на
минерални суровини
доколку не се
опфатени со Прилог 1
од оваа Уредба

експлоатација на
минерална суровина -
варовник

Проектиран капацитет
150 000 тони/годишно
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1.2 Aktivnostite ovlasteni vo uslovite 1.1 }e se odvivaat samo
vo granicite na lokacijata na instalacijata, prika`ana vo
planot (Tabela 1.2).

Tabela 1.2
Dokument Mesto vo dokumentacijata

Извод од
катастарски план
бр. 1106-
1197/2016 од
02.10.2016

Барање за добивање Б - ИСКЗ
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1.3 Instalacijata ne smee da raboti nad kapacitetot naveden vo Baraweto,
bez prethodno pismeno odobrenie od Nadle`niot organ

1.4. Instalacijata za koja se izdava dozvolata }e gi ispolni site uslovi
navedeni vo dozvolata soglasno propi{anite rokovi od strana na
nadle`niot organ. Site merki, planovi i programi koi treba da se izvr{at
spored uslovite vo dozvolata stanuvaat sostaven del od ovaa dozvola.

1.5. Ovaa dozvola e samo za potrebite na Integriranoto spre~uvawe i
kontrola na zagaduvaweto spored Zakonot za `ivotna sredina (“Slu`ben
vesnik на РМ” бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 и 39/16) i ni{to vo ovaa
dozvola ne go osloboduva operatorot od obvrskite za ispolnuvawe na
uslovite i barawata od drugi zakoni i podzakonski akti.

1.6. Надлежниот орган е должен, редовно, секои седум години да ги провери
условите утврдени со дозволата и доколку е потребно истите да ги промени.

1.7. Операторот поднесува барање за обновување на Б - интегрираната
еколошка дозвола до надлежниот орган најдоцна една година пред истекот на
временскиот период даден во точка 1.6.
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2 Rabota na instalacijata

2.1 Tehniki na upravuvawe i kontrola

2.1.1. Instalacijata za koja se izdava dozvolata, soglasno uslovite vo dozvolata
}e bide upravuvana i kontrolirana onaka kako e opi{ano vo baraweto za
dobivawe na dozvola, ili na drug na~in dogovoren so Nadle`niot organ vo
pismena forma.

2.1.2. Celata instalacija, opremata i tehni~kite sredstva koristeni vo
upravuvaweto so Instalacijata za koja se izdava dozvolata }e bidat odr`uvani
vo dobra operativna sostojba.

2.1.3. Vo instalacijata za koja se izdava dozvolata }e raboti personal koj e
soodvetno obu~en.

2.1.4. Operatorot ima nazna~eno lice odgovorno za pra{awata od `ivotnata
sredina koe e soodvetno obu~eno, a }e vr{i obuka na ostanatiot personal.

2.1.5. Operatorot pismeno }e go izvesti Nadle`niot organ pri promena na
liceto odgovorno za pra{awata za `ivotna sredina ako toa eventualno se slu~i.

2.1.6. Operatorot pri upravuvawe so instalacijata vo kontiniutet }e gi
odr`uva vospostavenite standardi i }e vodi gri`a za namaluvawe na vlijanieto
vrz `ivotnata sredina.

2.1.7. Kopija od ovaa Dozvola, kako i onie delovi od baraweto koi se vklu~eni
vo dozvolata }e bidat vo sekoe vreme dostapni za sekoj vraboten koj ja izvr{uva
rabotata koja e povrzana so uslovite vo Dozvolata.

2.1.8. Операторот ќе воспостави и ќе одржува процедури за идентификување на
потребите за обука и за обезбедување на соодветна обука за сите вработени, чија
работа може да има значително влијание врз животната средина. Операторот е
должен да чува записи од обуките.

2.1.9. Операторот ќе воспостави програма за комуникација со јавноста за да се
обезбеди дека јавноста може да добие информации во врска со состојбата со
животната средина од Операторот во секое време.

2.1.10. Operatorot e dol`en za sproveduvawe na програмата за подобрување,
monitoring na sistemite za namaluvawe na emisiite, tekovna procenka na
ekolo{kite performansi na instalacijata, sproveduvawe na merki za
podobruvawe na procesot, da razvie procedura za komunikacija so Nadle`niot
organ.

2.1.11. Operatorot }e podgotvi raspored na celite i zada~ite za `ivotna
sredina. Rasporedot, kako minimum }e obezbedi pregled na site operacii i
procesi, vklu~uvaj}i i procenka na prakti~nite opcii za efikasnost na
energijata i drugite resursi, upotreba na po~ista tehnologija, po~isto
proizvodstvo i prevencija, potoa spre~uvawe, redukcija i minimizirawe na
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otpadot, kako i vklu~uvawe na celi za namaluvawe na otpadot. Rasporedot }e
vklu~uva vremenski ramki za dostignuvaweto na postavenite celi i }e se
odnesuva na period od minimum 5 (pet) godini. Rasporedot }e se razgleduva
godi{no na sekoi 12 meseci i site izmeni treba da se prijavat kaj Nadle`niot
organ za nivno odobrenie, kako del od godi{niot izve{taj za `ivotna sredina
(GI@S).

2.1.12. Operatorot }e  mu dostavi na Nadle`niot organ programa za upravuvawe
so `ivotnata sredina (PU@S) za odobruvawe, vo koja{to }e bide vklu~ena i
vremenska ramka za ostvaruvawe na celite i zada~ite za `ivotnata sredina. Po
odobruvawe na programata, Operatorot treba istata da ja postavi i da ja
odr`uva. Taa }e sor`i:

 Raspredelba na odgovornostite za zada~ite;
 Sredstva so koi tie mo`e da se ostvarat;
 Vreme vo koe tie mo`e da se dostignat.

PU@S }e se razgleduva edna{ godi{no na sekoi 12 meseci i soodvetnite
dopolnenija }e se dostavuvaat do Nadle`niot organ za odobrenie, kako del od
godi{niot izve{taj za `ivotna sredina (GI@S).
Kako del od GI@S, operatorot }e podgotvi i }e dostavi do Nadle`niot organ
Izve{taj za programata, vklu~uvaj}i gi uspesite vo postignuvaweto na
dogovorenite celi. Takvite izve{tai }e se ~uvaat vo ramkite na instalacijata
za period ne pomal od 7 (sedum) godini i }e se dostapni za овластениот
општински инспектор за животна средина од Nadle`niot organ.

2.1.13. Операторот ќе воспостави и одржува програма за одржување на целата
инсталација и соодветната придружна опрема, која ќе има ефект врз состојбата со
животната средина, врз основа на инструкциите кои се издадени од страна на
производителите/добавувачите или инсталаторите на опремата. Соодветни записи
и дијагностички тестирања за опремата треба да се чуваат за да послужат како
поддршка на програмата за одржување. Операторот јасно ќе ја лоцира
одговорноста за планирање, управување и извршување на сите аспекти од оваа
програма на соодветниот персонал.

2.1.14. Операторот ќе воспостави и одржува програма за да се обезбеди дека
постои соодветна контрола на процесот во разни модули од работењето.
Програмата ќе ги идентификува клучните индикативни параметри за контрола на
функционирање на процесот, како и методи за идентификација за мерење и
контролирање на овие параметри. Секое отстапување од нормалните услови во кои
што се одвива процесот ќе се документира и анализира за да се идентификува
соодветна корективна активност.

2.1.15. Операторот има имплементирано ISO 14001:2015 (систем за управување
со животната средина) сертификат бр. 44 104 17430004 со важност до 16.02.2020
година, истиот ќе го применува во инсталацијата за која се издава оваа дозвола и
ќе ги почитува и спроведува обврските кои произлегуваат од овој стандард.

2.1.16. Операторот има имплементирано ISO 9001:2015 (систем за управување со
квалитет) сертификат бр. 44 100 17430004 со важност до 16.02.2020 година, истиот
ќе го применува во инсталацијата за која се издава оваа дозвола и ќе ги почитува и
спроведува обврските кои произлегуваат од овој стандард.

2.1.17. Операторот има имплементирано BS OHSAS 18001:2007 (систем за
управување со здравје и безбедност при работа) сертификат бр. 44 116 17430004
со важност до 16.02.2020 година, истиот ќе го применува во инсталацијата за која
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се издава оваа дозвола и ќе ги почитува и спроведува обврските кои произлегуваат
од овој стандард.

2.2 Surovini (vklu~uvaj}i i voda)

2.2.1 Operatorot, soglasno uslovite od dozvolata, }e koristi surovini
(vklu~uvaj}i ја i vodata) onaka kako {to e opi{ano vo
dokumentite navedeni vo Tabela 2.2.1, ili na drug na~in
dogovoren so Nadle`niot organ vo pismena forma.

2.2.2 Operatorot }e gi ~uva surovinite vo posebni skladi{ta ili
pokrieni и zatvoreni prostorii za ~uvawe, so soodveten
тemperatureн re`im и vla`nost.

2.2.3 Оperatorot }e gi odeli surovinite koi vo me|useben kontakt ili vo
kontakt so voda mo`e da razvijat reakcija ili da se rastvorat.
Operatorot }e obezbedi bezbedno ~uvawe na surovinite и }e se
gri`и za integritetot na skladi{tata.

2.2.4 Ракувањето со суровините ќе се извршува според упатствата и
препораките од производителот и упатството за безбедно ракување
со материјалите.

2.2.5 Транспортниот систем треба да биде контролиран и инспектиран
регуларно, со што не би имало растурање/дисперзија на
материјалот. Операторот треба да ги евидентира сите
недоследности и записите од истите да ги чува.

2.2.6 Во опфатот на локацијата не се складираат опасни супстанции или
истите времено се наоѓаат во минимални - ограничени количества
кои треба да обезбедат тековна и безбедна работа на постројката:
- доколку механизацијата располага со дополнителна опрема за која
е потребна поголема количина на гориво или за потребите на дизел
агрегатот, истото ќе биде складирано во резервоарите на опремата
или во садови за складирање на гориво. Истото се однесува и за
маслата за потребите на постројките и опремата.

2.2.7 Во фаза на експлоатацијата нема да има користење на подземни и
површински води, како и испуштање на отпадни води во реципиент
или подземни води, односно такви активности на концесиското поле
нема да се извршуваат.

2.2.8 Операторот поднесе Барање до МЖСПП за добивање на
Водостопанска согласност, при што од МЖСПП доби одговор дека
не е потребно издавање на Водостопанска согласност, Дозвола за

Tabela 2.2.1 : Surovini (vklu~uvaj}i i voda)
Opis Dokument Data koga

e primeno
Поглавје IV Дополнување на Барањето за добивање Б

– ИСКЗ
26.12.2016
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користење на површински и подземни води и Дозвола за испуштање
на отпадни води.

2.2.9 Доколку во иднина се јави потреба од зафаќање на вода за било која
намена за потребите на површинскиот коп во рамките на
концесиското поле, согласно Законот за води потребно е да се
прибави Дозвола за користење на вода од подземни или површински
водни тела и за тоа веднаш да се извести Надлежниот орган.

2.2.10 Доколку при експлоатација на минералната суровина и други
активности на ископување на земјиштето на концесиското поле се
појави подземна вода која дотекува во експлоатационото поле треба
веднаш да се прекине со ископот на материјалот и да се превземат
сите неопходни мерки за заштита на водите од загадување и за тоа
веднаш да се извести Надлежниот орган.

2.2.11 Со запазување на проектираните техничко – технолошки параметри
на системот на површинската експлоатација, се анулираат сите
опасности кои можат негативно да влијаат врз подземните и
површинските води.

2.2.12 За снабдување со технолошка и санитарна вода за потребите на
работниците поставена е цистерна со волумен од 4 м3. Полнењето
на цистерната со технолошка вода ќе се врши со едно од возилата
со кои располага компанијата и за секое полнење ќе се обезбеди
документ за набавка на водата од соодветната локација.

2.2.13 Вода за пиење за вработените ќе се обезбедува од комерцијални
извори односно ќе се користи пакувана вода.

2.2.14 Снабдувањето со гориво на целокупната механизација и генераторот
ќе се врши со цистерна од овластена компанија. Преточувањето ќе
се изведува на посебен простор со превземање на сите мерки за
безбедно преточување. Доколку во некој случај дојде до излевање,
примарни интервентни мерки се поставување на пилевина како
апсорбент која понатака се става во метални буриња и се одведува
од овластена компанија.

2.3 Rakuvawe и skladirawe na otpadot

2.3.1 Operatorot, soglasno uslovite od dozvolata, }e rakuva I }e go
skladira otpadot onaka kako {to e opi{ano vo dokumentite
navedeni vo Tabela 2.3.1, ili na drug na~in dogovoren so
Nadle`niot organ na pismeno.
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Tabela 2.3.1 : Rakuvawe i skladirawe na otpadot
Opis Dokument Data koga

e primeno
Отпад од кршење и
сечење на камен

Поглавје V, Барање за добивање
Б – ИСКЗ

07.11.2016

Јаловина Поглавје V, Барање за добивање
Б – ИСКЗ

07.11.2016

Отпад од мобилни
тоалети

Поглавје V, Барање за добивање
Б – ИСКЗ

07.11.2016

Комунален отпад Поглавје V, Барање за добивање
Б – ИСКЗ

07.11.2016

Отпадно моторно
масло

Поглавје V, Барање за добивање
Б – ИСКЗ

07.11.2016

Гуми од возила Поглавје V, Барање за добивање
Б – ИСКЗ

07.11.2016

Акумулатори Поглавје V, Барање за добивање
Б – ИСКЗ

07.11.2016

Отпадна хартија и
картон

Поглавје V, Барање за добивање
Б – ИСКЗ

07.11.2016

2.3.2 Отпадот ќе се складира на посебно определени места, соодветно
заштитени од прелевање и истекување на течностите. Отпадот да
биде јасно означен и соодветно одделен.

2.3.3 На внатрешната патна мрежа и работниот простор нема да има
отпадоци. Во рамките на работните процедури, операторот ќе вклучи
чистење на локацијата и елиминација на изворот на отпад.

2.3.4 Операторот со отпадот ќе постапува соодветно и на начин со кој ќе
нема да се дозволи: загадување на животната средина, водата,
воздухот и почвата.

2.3.5 Операторот е должен со отпадот да постапува на следниот начин: да
го селектира, да го класифицира, да го предаде на правно или
физичко лице, овластено за собирање, транспорт, преработка,
отстранување и/или извезување на истиот.
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Tabela 2.3.2 : Otpad skladiran na samata lokacija
Opis na
otpadot

Mesto na
skladirawe
na samata
lokacija

Na~in na
skladirawe

Uslovi na
skladirawe

Отпад од
кршење и
сечење на
камен

Vo krug na
instalacijata

Јаловина На посебно
определено
место вo krug
na
instalacijata

Рекултивација
на
површинскиот
коп

До превземање
од физички лица
за пополнување
на патишта,
дворови, плацови

Отпад од
мобилни
толаети

Vo krug na
instalacijata

Со цистерна се
врши празнење
на мобилните
тоалети

“Еко клуб” ДООЕЛ
Битола

Комунален
отпад

Vo krug na
instalacijata

Посебен сад
(контењер)

До превземање
од ЈКП
“Пролетер” Ресен

Отпадно
моторно масло

Vo krug na
instalacijata

Посебни
садови
(буриња)

До превземање
од “ФПМ МИНОЛ”
ДООЕЛ Штип

Гуми од возила Vo krug na
instalacijata

На бетонска
подлога

До превземање
од овластена
компанија

Акумулатори Vo krug na
instalacijata

На бетонска
подлога

До превземање
од овластена
компанија

Отпадна
хартија и
картон

Vo krug na
instalacijata

Посебен сад
(контењер)

До превземање
од “МИКОМП”
ДООЕЛ Прилеп

2.4 Prerabotka i odlagawe na otpad

2.4.1 Operatorot, soglasno uslovite vo dozvolata, }e go prerabotuva i
odlaga otpadot kako {to e opi{ano vo dokumentite navedeni vo
Tabela 2.4.1, ili na drug na~in dogovoreno napismeno so
Nadle`niot organ.

2.4.2 Во границите на инсталацијата смее да се одлага исклучиво инертен
отпад.

2.4.3 Otpadot vo granicite na lokacijata }e bide vremeno skladiran
najmnogu do 6 meseci od denot na negovoto skladirawe.

2.4.4 Za sobirawe, transportirawe i deponirawe na komunalniot otpad
operatorot poseduva Дogovor sklu~en so ovlasteno pretprijatie
za upravuvawe so otpad kako davatel na uslugata.
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2.4.5 За собирање на отпадните масла операторот поседува Договор
склучен со овластена компанија.

2.4.6 За собирање на отпадната хартија и картон операторот поседува
Договор склучен со овластена компанија.

2.4.7 За собирање на гуми и акумулатори операторот поседува Договор
склучен со овластена компанија.

2.4.8 Се забранува истурање, фрлање горење или согорување на опасниот
отпад.

2.4.9 Се забранува мешање на опасниот отпад со друг вид на опасен
отпад, како и мешање со друг вид неопасен отпад.

2.4.10 Za predavaweto na bilo koj vid na otpad na ovlasteni otkupuva~i
Operatorot e dol`en da poseduva soodveten dokument (sklu~en
dogovor, dokument za pla}awe ili drug dokument so koj se
doka`uva predavaweto ili otkupuvaweto na otpadot).

2.4.11 Vo granicite na instalacijata nema da se vr{at popravki i
servisirawe na vozila i ma{ini, nema da se sozdava otpad od
mineralno nehlorirano maslo za podma~kuvawe na sopstvenite
vozila i otpadni olovni akumulatori, туку сервисирањето на
возилата се врши во сервис кој е во сопственост на компанијата и истиот е
лоциран во Битола. На локалитетот Краста  може да се вршат само
привремени и мали интервенции, поради што операторот има склучено
Договор со овластени компании за собирање на тие видови отпад.
Доколку би се создало отпадно масло, истото ќе се чува во метални
буриња во посебен магацин се до негово предавање на овластена
компанија.

2.4.12 Se zabranuva odlagawe na bilo kakov otpad na nesoodvetni mesta
i vo nesoodvetni sadovi, vo i nadvor od krugot na Instalacijata.

2.4.13 Операторот, согласно Правилникот за формата и содржината на
дневникот за евиденција за постапување со отпад, формата и
содржината на формуларите за идентификација и транспорт на
отпадот и формата и содржината на обрасците за годишни извештаи
за постапување со отпад (“Службен весник на РМ” бр. 7/06, 68/14) е
должен да пополнува Идентификационен формулар за отпад.

2.4.14 Операторот, согласно Правилникот за формата и содржината на
дневникот за евиденција за постапување со отпад, формата и
содржината на формуларите за идентификација и транспорт на
отпадот и формата и содржината на обрасците за годишни извештаи
за постапување со отпад (“Службен весник на РМ” бр. 7/06, 68/14) е
должен да пополнува транспортен формулар за отпад.
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2.4.15 За зафаќање на отпадните и фекалните води од инфраструктурните
објекти предвидена е изградба на септичка јама, димензионирана
согласно важечките прописи и стандарди, септичката јама ќе биде
двокоморна, целосно вкопана во земја, армирано бетонска и
водонепропусна, исталожените и пливачките материи ќе се
одвезуваат по потреба од страна на овластена компанија со која
операторот ќе склучи Договор. Во моментот кога истото ќе се
направи, веднаш да се извести Надлежниот орган.

2.5 Spre~uvawe i kontrola na havarii

2.5.1 Operatorot, soglasno uslovite vo dozvolata, }e gi
spre~i i ograni~i posledicite od havarii, onaka
kako {to e opi{ano vo dokumentite navedeni vo
Tabela 2.5.1, ili na drug na~in pismeno dogovoren
so Nadle`niot organ.

Tabela 2.5.1 : Spre~uvawe i kontrola na nesakani dejstvija
Opis Dokument Data koga

e primeno
Dodatok XIII Дополнување на Baraweто za

dobivawe Б - ИСКЗ
20.02.2017

2.5.2 Vo slu~aj na nesre}a Operatorot vedna{ treba da:

- go izolira izvorot na bilo kakvi emisii,

- sprovede neposredna istraga za da se identifikuva prirodata, izvorot i
pri~inata na bilo koja emisija,

- go proceni zagaduvaweto na `ivotnata sredina, predizvikano od incidentot.

- da identifikuva i sprovede merki za minimizirawe na emisiite i efektite
koi sleduvaat,

- go zabele`i datumot i mestoto na nesre}ata,

- go izvesti Nadle`niot organ i drugite relevantni institucii.

Tabela 2.4.1 : Iskoristuvawe i otstranuvawe na otpadot
Opis Dokument Data koga

e primeno
Vo instalacijata nema da se vr{at operacii na prerabotka na
otpadot
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2.5.3 Во случај на хаварија на некоја од од машините во
процесот на експлоатација на минералната суровина,
местото треба да биде обезбедено, локализирано и
заштитено од истекување на горива и масла во
најкраток можен рок.

2.6 Monitoring

2.6.1 Operatorot, soglasno uslovite vo dozvolata, }e
izveduva, monitoring, }e go analizira i razviva
istiot kako {to e opi{ano vo dokumentite
navedeni vo Tabela 2.6.1, ili na drug na~in pismeno
dogovoren so Nadle`niot organ.

Tabela 2.6.1 : Monitoring
Opis Dokument Data koga

e primeno
Мониторинг на
суспендирани
честици со големина
од десет микрометри
(РМ 10)

Barawe za dobivawe Б - ИСКЗ 07.11.2016

Мерење на бучава Barawe za dobivawe Б - ИСКЗ 07.11.2016
Мерење на вибрации Barawe za dobivawe Б - ИСКЗ 07.11.2016

2.6.2 Operatorot }e obezbedi:

а) bezbeden i postojan pristap do mernite mesta, za da se
ovozmo`i zemaweto primeroci/monitoringot da bide
izvedeno vo relacija so to~kite na emisija navedeni vo
Dodatok 2, osven ako ne e poinaku navedeno vo Dodatokot;
i

б) bezbeden pristap do drugi to~ki na zemawe
primeroci/monitoring, koga toa }e go pobara Nadle`niot
organ.

2.6.3 Zemaweto primeroci i analizite }e se izveduva
spored ISO standardite.

2.7 Prestanok so rabota

2.7.1 Operatorot, soglasno uslovite vo dozvolata, }e
obezbedi uslovi za prestanok na rabotata na
instalacijata kako {to e opi{ano vo dokumentite
navedeni vo Tabela 2.11.1, ili na drug na~in
dogovoren so Nadle`niot organ na pismeno.
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Tabela 2.11.1 : Prestanok na rabota
Opis Dokument Data koga

e primeno
Dodatok XIV Barawe za dobivawe Б - ИСКЗ 07.11.2016

2.8 Instalacii so pove}e operatori

2.8.1 So instalacijata za koja se izdava дозволата upravuva
samo eden operator, ili

2.8.2 Ovaa dozvola e validna samo za onie delovi od
instalacijata {to se ozna~eni na mapata vo delot 1.1.2 od
ovaa dozvola.
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3 Dokumentacija

3.8.1 Dokumentacijata }e sodr`i podatoci za:

а) sekoja neispravnost, defekt ili prestanok na rabotata
na postrojkata, opremata ili tehnikite (vklu~uvaj}i
kratkotrajni i dolgotrajni merki za popravka) {to mo`e da
ima, imalo ili }e ima vlijanie na performansite za
`ivotnata sredina {to se odnesuvaat na instalacijata za
koja se  izdava dozvolata. Ovie zapisi }e bidat ~uvani vo
dnevnik voden za taa cel;
б) celiot sproveden monitoring i zemaweto primeroci i
site procenki i ocenki napraveni na osnova na tie
podatoci.

3.8.2 Dokumentacijata od 3.1.2 }e bide dostapna za inspekcija od
strana na Nadle`niot organ vo bilo koe pristojno vreme.

3.8.3 Kopija od bilo koj specificiran ili drug dokument }e mu
bide dostaven na Nadle`niot organ na negovo barawe i
bez nadoknada.

3.8.4 Specificiranite i drugite dokumenti treba:-

а) da bidat ~itlivi;
б) da bidat napraveni {to e mo`no pobrzo;
в) da gi vklu~at site dopolnuvawa i site originalni
dokumenti koi mo`at da se prilo`at.

3.8.5 Operatorot e dol`en specificiranata i drugata
dokumentacija da ja ~uva najmalku pet godini vklu~uvaj}i
go i prestanokot so rabota na instalacijata.

3.8.6 Za celiot primen ili sozdaden otpad vo instalacijata za
koja {to se izdava dozvolata, operatorot }e ima
dokumentacija (i }e ja ~uva najmalku pet godini vklu~uvaj}i
go i prestanokot so rabota na instalacijata) za:

а) Sostavot na otpadot, ili onamu kade {to e mo`no, opis;

б) najdobra procenka na koli~inata sozdaden otpad;
в) trasata na transport na otpadot za odlagawe; i

г) najdobra procenka na koli~inata otpad ispraten na
prerabotka.

3.8.7 Operatorot na instalacijata za koja{to se izdava
dozvolata }e napravi zapisnik, dokolku postojat `albi
ili tvrdewa za nejzino vlijanie vrz `ivotnata sredina.
Vo zapisnikot treba da stoi datum i vreme na `albata,
kako i kratko rezime dokolku imalo bilo kakva istraga po
taa osnova i rezultati od istata. Takvite zapisi treba da
bidat ~uvani vo dnevnik voden za taa cel.
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4 Redovni izve{tai

4.8.1 Site izve{tai i izvestuvawa {to gi bara ovaa dozvola,
operatorot }e gi ispra}a do Nadle`niot organ za `ivotna
sredina.

4.8.2 Operatorot }e dade izve{taj za parametrite od Tabela D2
vo Dodatokot 2 :

а) vo odnos na navedeni emisioni to~ki;
б) za periodite za koi se odnesuvaat izve{taite navedeni
vo Tabela D2 od Dodatok 2 i za oblikot i sodr`inata na
formularite, operatorot i nadle`niot organ }e se
dogovorat za vreme na pregovorite;

в) davawe na podatoci za vakvi rezultati i procenki kako
{to mo`e da bide barano od strana na formularite
navedeni vo tie Tabeli; i

г) ispra}awe na izve{taj do Nadle`niot organ vo rok od:

- 14 дена после извршеното мерење на концентрацијата на
суспендираните честички со големина од десет микрометри
(РМ 10) во Јули 2017 година, односно до 14 Август секоја
година

- 14 дена после извршеното мерење на бучавата во Јули
2018 година, односно до 14 Август на секои две години

- 14 дена после извршеното мерење на вибрациите во Јули
2018 година, односно до 14 Август на секои две години
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5 Izvestuvawa

5.8.1 Operatorot }e go izvesti Nadle`niot organ bez
odlo`uvawe:-

а) koga }e zabele`i emisija na nekoja supstancija koja go
nadminuva limitot ili kriteriumot na ovaa dozvola,
naveden vo vrska so taa supstancija;
б) koga }e zabele`i fugitivna emisija {to predizvikala
ili mo`e da predizvika zagaduvawe, osven ako
emitiranata koli~ina e mnogu mala da ne mo`e da
predizvika zagaduvawe;

в) koga }e zabele`i nekakva neispravnost, defekt ili
prestanok na rabotata na postrojkata ili tehnikite, {to
predizvikalo ili ima potencijal da predizvika
zagaduvawe; i

г) bilo kakvo nesakano dejstvo {to predizvikalo ili ima
potencijal da predizvika zagaduvawe.

5.8.2 Operatorot }e dade pismeno izvestuvawe {to e mo`no
pobrzo, za sekoe od slednive

а) permanenten prestanok na rabotata na bilo koj del ili
na celata instalacija, za koja se izdava dozvolata;

б) prestanok na rabotata na nekoj del ili na celata
instalacija za koja se izdava dozvolata, so mo`nost da
bide podolgo od 1 godina; i

в) povtorno startuvawe na rabotata na nekoj del ili
celata instalacija za koj {to se izdava dozvolata, po
prestanokot po izvestuvawe spored 5.1.3 (b).

5.8.3 Operatorot }e dade pismeno izvestuvawe vo rok od 14
dena pred nivnoto pojavuvawe, za slednive raboti:

а) bilo kakva promena na trgovskoto ime na
Operatorot, registarsko ime ili adresata na
registrirana kancelarija;

б) promena na podatocite za holding
kompanijata na operatorot (vklu~uvajki i
podatoci za holding kompanijata koga
operatorot stanuva del od nea);

в) za aktivnosti koga operatorot odi vo ste~aj
sklu~uva dobrovolen dogovor ili e o{teten;
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6 Emisii

6.1 Emisii vo vozduh

6.1.1 Emisiite vo vozduh od to~kata(ite) na emisija
navedeni vo Tabela 6.1.1, }e poteknat samo od
izvor(i) naveden(i) vo taa Tabela. (Spored mapata
broj)

Tabela 6.1.1 : Emisioni to~ki vo vozduhot
Oznaka na to~ka
na emisija/opis

Izvor Lokacija na
to~kata na
emisija

6.1.2 Granicite na emisiite vo vozduh za
parametarot(rite) i to~kata(ite) na emisija
navedeni vo Tabela 6.1.2 nema da bidat
pre~ekoreni vo soodvetniot vremenski period.

6.1.3 Vremenskite periodi od 6.1.2 soodvetstvuvaat na
onie od prifatenata programa za podobruvawe vo
poglavjeto 8 od ovaa dozvola.

6.1.4 Operatorot }e vr{i monitoring na parametrite
navedeni vo tabela 6.1.2, na to~kite na emisija i
najmalku na frekfencii navedeni vo taa Tabela.

6.1.5 Fugitivnite emisii vo vozduh }e se sledat.

6.1.6 Операторот ќе врши редовно прскање со вода при
процесот на копање и товарење, односно при
транспорт по неасфалтираниот пат.

6.1.7 Операторот нема да ги надминува граничните
вредности дадени во Уредбата за гранични
вредности за нивоа и видови на загадувачки
супстанции во амбиентниот воздух и прагови на
алармирање, рокови за постигнување на граничните
вредности, маргини на толеранција за гранична
вредност, целни вредности и долгорочни цели
(“Службен весник на РМ” бр. 50/05)

6.1.8 Согласно член 47 став 1 од Законот за Амбиентен
воздух (“Службен весник на РМ” бр. 100/12, 163/13,
10/15, 146/15), правните и физичките лица
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сопственици, односно корисници на определени
инсталации кои се извор на емисии на загадувачки
супстанции во амбиентниот воздух, а кои не се
опфатени со државната и/или локалните мрежи за
мониторинг, се должни да изградат систем за
следење на изворот на емисии и контрола на
квалитетот на амбиентниот воздух како и да
постават во најблиската станбена зона која се наоѓа
во правецот на ветерот најмалку една мерна
станица за квалитетот на амбиентниот воздух
согласно со интегрираната еколошка дозвола.

6.1.9 Граничната вредност за нивоа на концентрации на
суспендирани честички со големина од десет
микрометри (PM 10 ) во амбиентен воздух согласно
Уредбата за гранични вредности за нивоа и видови
на загадувачки супстанции во амбиентниот воздух и
прагови на алармирање, рокови за постигнување на
граничните вредности, маргини на толеранција за
гранична вредност, целни вредности и долгорочни
цели (“Службен весник на РМ” бр. 50/05) изнесува
50 μg/m3 и не треба да се надминува.

6.1.10 Се задолжува операторот еднаш годишно да врши
мерење на концентацијата на суспендираните
честички со големина од десет микрометри (РМ 10)
и тоа во текот на летните месеци кога се работи со
полн капацитет и Извештајот од извршеното
мерење да го достави до Надлежниот орган.

Tabela 6.1.2 : Granici na emisiite vo vozduhot

Parametri
Oznaka na to~ka na emisija Frekvencija

na monitoring
V1 V2
Do (datum) Od (datum) Do (datum) Od (datum)

Vrednost Vrednost Vrednost Vrednost
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6.1.11 Emisiite od instalacijata ne treba da
sodr`at napaden miris nadvor od granicite
na instalacijata,

6.1.12 Emisiite vo vozduhot, osven parea i
kondenzirana vodena parea, ne treba da
sodr`at kapki od perzistentna magla i
perzistenten ~ad.

6.1.13 Emisiite ne treba da sodr`at vidliv ~ad.
Ako, poradi pri~ina na odr`uvawe, emisiite
na ~ad se predizvikani od povtorno
startuvawe od ladno, istoto ne treba da trae
podolgo od 20 minuti vo bilo koj period od 8
~asovi i site prakti~ni ~ekori treba da se
prezemat da minimizira emisijata.
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6.2 Emisii vo po~va

6.2.1 Nema da ima emisii vo po~vata

6.2.2 Operatorot }e izvesti za sekoja nepredvidena emisija vo
po~va.

6.2.3 Operatorot vo rok od 90 dena od denot na dobivaweto na
ovaa dozvola }e go uredi stopanskiot dvor na instalacijata
i }e gi otstrani site stari i neupotreblivi delovi od
mehanizacijata i drugi aktivnosti vo poseben prostor za
taa namena.

6.2.4 Operatorot e dol`en uredeniot dvor da go odr`uva ~ist,
nema da se dozvoli rasturawe na inerten otpad od ru{ewe,
popravki i sli~ni aktivnosti.

6.2.5 Vo ramki na instalacijata operatorot nema da vr{i
servisirawe na vozila i ma{ini.
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6.3 Emisii vo voda (razli~ni od emisiite vo kanalizacija)

6.3.1 Emisii vo voda od to~ka(i) na emisija
navedeni vo Tabela 6.3.1 }e poteknuvaat samo
od izvor(ite) navedeni vo taa Tabela.

Tabela 6.3.1 : To~ki na emisija vo voda
Oznaka na
to~ka na
emisija.

Izvor Koli~estvo

Не е апликативно

6.3.2 Granicite za emisiite vo voda za
parametarot(rite) i to~kata(ite) na emisija
postaveni vo Tabela 6.3.2, nema da bidat
pre~ekoreni vo soodvetniot vremenski
period.

6.3.3 Vremenskite periodi od 6.3.2 soodvestvuvaat
na onie od prifatenata programa za
podobruvawe od poglavjeto 8 od ovaa dozvola.

6.3.4 Operatorot }e izveduva monitoring na
parametrite navedeni vo Tabela 6.3.2, na
to~kite na emisija i najmalku na frekfencii
navedeni vo taa Tabela.

Tabela 6.3.2 : Granici na emisija vo voda
Parametar To~ka na emisija To~ka na emisija Frekvencija

na
monitoring

Do

(datum)

Od
(datum)

Do

(datum)

Od

(datum)

Vrednost Vrednost Vrednost Vrednost

Не а апликативно

6.3.5 Ne smee da ima emisii vo voda od strana na
instalacijata za koja se izdava dozvolata, na
bilo koja supstancija propi{ana za voda za
koja nema dadeno granici vo Tabela 6.3.2,
osven za koncentracii koi ne se pogolemi od
onie koi ve}e gi ima vo vodata.

6.3.6 Operatorot }e zema primeroci i }e vr{i
monitoring na mestoto na ispustot (navedi) so
(navedi) frekvencija.
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6.4 Emisii vo kanalizacija

6.4.1 Emisiite vo kanalizacija od to~kata(ite) na
emisija navedeni vo Tabela 6.4.1 }e
poteknuvaat sam od izvorot(ite) navedeni vo
taa Tabela.

Tabela 6.4.1 : To~ki na emisija vo kanalizacija
Oznaka na to~kata na
emisija

Izvor Kanalizacija

Od instalacijata nema ispu{tawe vo kanalizacionen sistem

6.4.2 Granicite na emisiite vo kanalizacija za
parametarot(rite) i to~kite na emisija
postaveni vo Tabela 6.4.2 nema da bidat
pre~ekoreni vo soodvetniot vremeski
period.

6.4.3 Vremenskite periodi od 6.4.2 soodvestvuvaat
na onie od prifatenata programa za
podobruvawe od poglavjeto 8 od ovaa dozvola.

Tabela 6.4.2 Granici na emisii vo kanalizacija
Parametar To~ka na emisija To~ka na emisija Frekvencija na

monitoring
Do

(datum)

Od
(datum)

Do

(datum)

Od

(datum)

Vrednost Vrednost Vrednost Vrednost

6.4.4 Operatorot }e vr{i monitoring na
parametrite navedeni vo tabela 6.4.3a i
6.4.3b, na to~kite na emisija i ne poretko od
navedenoto vo taa Tabela.

6.4.5 Nema da ima ispu{tawe na bilo kakvi
supstancii koi mo`e da predizvikaat {teta
na kanalizacijata ili da imaat vlijanie na
nejzinoto odr`uvawe.
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Tabela 6.4.3a Barawa za monitoring za kanalizacija
Parametar To~ka na emisija To~ka na

emisija
Не е апликативно

Tabela 6.4.3b Monitoring na kanalizacija
Parametar To~ka na emisija To~ka na

emisija
Не е апликативно

6.4.6 Ne smee da ima emisii vo kanalizacija od
strana na instalacijata za koja se izdava
dozvolata, na bilo koja supstancija
prepi{ana za voda za koja nema dadeno
granici vo Tabela 6.4.2, osven za
koncentracii koi ne se pogolemi od onie koi
ve}e gi ima vo vodata.

6.4.7 Отпадната фекална вода од мобилните
тоалети се собира од страна на “Еко клуб”
ДООЕЛ Битола, со кој операторот има склучено
Договор.
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6.5 Emisii na toplina

Нема
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6.6 Emisii na bu~ava i vibracii

.

6.6.1 Operatorot vo granicite na instalacijata nema da sozdava bu~ava,
vibracii, i nejonizira~ko zra~ewe ~ie vlijanie bi se odrazilo {tetno na
okolinata.

6.6.2 Grani~nite vrednosti na emisiite na bu~ava se propiшani soglasno
~len 3 od Пravilnikot za grani~ni vrednosti na nivoto na bu~ava vo
`ivotna sredina (“Slu`ben vesnik na RM” br. 147/ 08) и тоа Ld = 70 dB, Lv =
70 dB i Ln = 60 dB.

6.6.3 Во период од две години операторот ќе врши по едно мерење на
бучавата и vibraciite во текот на летните месеци кога работи со полн
капацитет и Извештајот од истото ќе го достави до Надлежниот орган.
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7 Prenos do pre~istitelna stanica za otpadni
vodi

Нема
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8 Programa za podobruvawe

8.6.3 Operatorot }e gi sprovede
dogovorenite merki navedeni vo
Tabela 9.1.1, zaklu~no so datumot
naveden vo taa tabela i }e isprati
pismeno izvestuvawe do Nadle`niot
organ za datumot koga bilo
kompletirana sekoja merka, vo rok od
14 dena od zavr{uvaweto na sekoja od
tie merki.

Tabela 9.1.1 : Programa za podobruvawe
Oznaka Merka Datum na

zavr{uvawe
8.1 Мерење на концентацијата на суспендираните

честички со големина од десет микрометри
(РМ 10)

Јули 2017 година

8.2 Мерење на бучава Јули 2018
година

8.3 Мерење на вибрации Јули 2018
година

8.4 Распрскување на вода по површините на кои
се движат возила

Континуирано

8.5 Инсталирање на систем за распрскување на
водена прашина над сепарацијата и
дробилката

Веднаш по
добивање на
дозволата

8.6 Рекултивација на копот со соодветни
хортикултурни мерки

После секое
затворање на
етажот

8.7 Обука на персоналот Континуирано
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9 Dogovor za promeni vo pi{ana forma

9.1.1 Koga svojstvoto “ili kako {to e
drugo dogovoreno napismeno”
se koristi vo uslov od
dozvolata, operatorot }e bara
takov dogovor na sledniot
na~in:

а) Operatorot }e í dade na Nadle`niot organ pismeno
izvestuvawe za detalite na predlo`enata promena,
ozna~uvaj}i go relevantniot(te) del(ovi) od ovaa
dozvola: i

б) Vakvoto izvestuvawe }e vklu~uva procenka na
mo`nite vlijanija na predlo`enata promena
(vklu~uvaj}i sozdavawe otpad) kako rizik za
`ivotnata sredina od strana na instalacijata za koja
se izdava dozvolata.

9.1.2 Sekoja promena predlo`ena
spored uslovot 10.1.1 i
dogovorena pismeno so
Nadle`niot organ, mo`e da se
implementira samo otkako
operatorot mu dade na
Nadle`niot organ prethodno
pismeno izvestuvawe za
datata na implementacija na
promenata. Po~nuvaj}i od toj
datum, operatorot }e ja
upravuva instalacijata
soglasno taa promena i za sekoj
relevanten dokument {to se
odnesuva na toa, dozvolata }e
mora da se dopolnuva.
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Dodatok 1

Pismena potvrda za uslovot 5.1.1 (izvestuvawa), soglasno
uslovot 5.1.2

Ovoj Dodatok gi prika`uva informaciite {to operatorot treba da gi dostavi do
Nadle`niot organ za da go zadovoli uslovot 5.1.2 od ovaa dozvola.

Mernite edinici koristeni vo podatocite prika`ani vo delot A i B treba da
bidat soodvetni na uslovite na emisijata. Onamu kade {to e mo`no, da se napravi
sporedba na realnata emisija i dozvolenite granici na emisija.

Ako nekoja informacija se smeta za delovno doverliva, treba da bide oddelena od
onie {to ne se doverlivi, podnesena na oddelen list zaedno so barawe za
komercijalna doverlivost vo soglasnot so Zakonot za `ivotna sredina.

Potvrdata treba da sodr`i

Del A

Ime na operatorot.

Broj na dozvola.

Lokacija na instalacijata.

Datum na dostavuvawe na podatoci.

Vreme, datum i lokacija na emisijata.

Karakteristiki i detali na emitiranata(ite) supstancija(i), treba da vklu~uva :

Najdobra procenka na koli~inata ili intenzitetot na emisija, i vremeto koga se
slu~ila emisijata.

Medium na `ivotnata sredina na koj {to se odnesuva emisijata.

Prevzemeni ili planirani merki za stopirawe na emisijata.

Del B

Drugi poprecizni podatoci za predmetot izvesten vo Delot A

Prevzemeni ili planirani merki za spre~uvawe za povtorno pojavuvawe na
istiot problem.

Prevzemeni ili planirani merki za ispravuvawe, limitirawe ili spre~uvawe
na zagaduvaweto ili {tetata na `ivotnata sredina {to mo`e da se slu~i kako
rezultat na emisijata.

Datumi na site izvestuvawa od Delot A za vreme na prethodnite 24 meseci.

Ime Po{ta..................................
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Potpis Datum

Izjava deka potpi{aniot e ovlasten da potpi{uva vo ime na operatorot.
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Dodatok 2

Izve{tai za podatocite od monitoringot

Parametrite za koi izve{taite }e bidat napraveni, soglasno uslovite 4.1.2 od
ovaa dozvola, se navedeni podolu.

Tabela D2: Izve{tai za podatocite od monitoringot
Parametar To~ka na

emisija
Period za
davawe
izve{tai

Po~etok na
periodot

Мерење на
концентацијата на
суспендираните
честички со големина
од десет микрометри
(РМ 10)

Во рок од 14
дена после
извршеното
мерење

Јули 2017
година

Мерење на бучава ММ1, ММ2,
ММ3, ММ4,
ММ5, ММ6

Во рок од 14
дена после
извршеното
мерење

Јули 2018
година

Мерење на вибрации Во рок од 14
дена после
извршеното
мерење

Јули 2018
година


